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miniszter eltiltotta a Jövő nője- 
nej: sz-. rkrszté.tetM. z iskola
szék; elénk derültegvel vette 
ludomusui a „bezagpo 1 ’> fo yó- 
irdtka- elbukását.

Követk;ezf,t;. az iskcLszék iz
galmas tárgyalási Győrfy József 
kir. tan Glügyeiő megjegyzései 
fölött. _

1) A legutóbbi is széki ü.és 
jegyzőkönyvére a kir. tanfel
ügyelő különböző mer jegyzés-. 

.kei tett, ami'. az_ iskóúczék a 
saját medótKígíiA'k ue4gó»ásáérí

' Lapunk Jegutóbbi számában 
röviden hirt adtunk arról, hegy 
8l iskolaszék- Csendes Géza es 
Kniest Ferenc tnnhókat igazgató 
tani ókká választotta. A külön
féle érdekes mozzanatokban bő-

•-veikedő ülésről részletesebben a : 
következőkben referálunk:

Elnök: Kuthy Jórsef dr.; a, 
választás alatt: Győrfy József 
kir. tanfelügyelő.

Sólyom Lajos igazgató tanító
47 évig működött mint tanító, . . .. . -----
ebből 39 évet városunkban tol- ; rozatai a iapokb. n megjelentek, 
lőtt, most nyugalomba vonul- iskoU^ék a:t jegyzi
ván, az iskolaszéknek mély há- ' 'kogjr nyür'aifos
láját fejezve ki, búcsút mond. í -níkeket nem-szokoh uadi-i. azon- 
Kuthy József dr. a legmelegebb b?n az ülések nyilvánosak lévén, 
elismeréssel szól Sólyom húr- : cqi A ,n^Jct —’ ’ 
móni'-us működéséről, a mely- ; mk.
ben a tanító, az ember, a he7 í a. 
zafi ludasával és valláso: 
val díszére vált államának 
iödése iölöit a iegn-.gyobb

í irígelegtdé&ét, a város háláját J 
és köszönetét fejezi ki. (Éljen-

| ■ WS.)
. Szeíb.István elhalálozás:; foly- 

a líivranek-uti iskolarújaz- 
gatói állása is megüresedvén, a 
kétvállasra pályáztak : Csendes ■ 
Géza, Csipkés .Gyuú, Kapitány 
Lajos, Katerinka István, kníesz 
Ferenc és f 
harctéren levőket is pályázók
nak tekintetve, még a követ
kezők voltak jelöllek : í

A tanfelügyelő ki: gásfteit az 
le,n, hogy .-.z i.koLs.ék haiá-

' a S3j\ó tudomás? szerezh* 
’ ’. Az iskolaszék a sM

Mű- . ben valónak t 
gyd Xapló, m: 
niaga részéről

-hozz.

k

zönség érdeké

:ék hat rozal

azokat jóváhagyj?, 
a törvényes idő lej; 

Szödösy Márton. A . szokta eleibe lépte:

•’ tamozási jogát ú 
Angeii. ! a jóváhagyási

nay László, Ézabó istvAnTTÍú^ 
kóczy Károly. A szavazatok 
összeszámlálába után Csendes 
Géza 17 és Kniesz’ Ferenc lö 

'szavazattal megválasztanák. Ka- 
-terinka István 14, Csipkés Gyula

2 . szavazatot kapott. Lambert 
ViimQs.a Deák Ferenc utcai 
iskola igazgatója a Havranek- 

<tf.uti iskolához, Auerbach Gábor 
pedig a Tóvárosi . iskolához 
való áthelyazését kérte. Az is
kolaszék Lambert Vilmost a 
Havranek úti, Csendes ..Gézát a 
Deák Ferenc* utcai és. Kniesz 
Ferencet a Széchényi utcai is
kola igazgatói teendővel bízta 
meg.
. Mátrai Rudolf főgimnáziumi 
igazgatót egy-hangu lelkesedés
sel az iskolaszék alelnökévé vá
lasztotta. Az alelnöki állás Hüb- 
Qer Károly elhalálozásával üre
sedett meg. - *

állam a tanítóknak ruha- 
Pegélytad 1200 koronától lejebb. 

a, en. .niég a segédtanítókat is 
részesíti, hy azok & jövő lanév- 

is alkalmazást kapnak Az 
iskolaszék kéri a közgyűlést, 
rS * ruhasegély egyenlőtlen
jét tégy egységessé.------- —-
^ygjinszky László tanítót a

i bői áll, akik képzettség- tékinteté- 
j bői is magasabban, állanak á tan

felügyelőnél, de az iskolaszék 
egész plénuma méltósága tuda
tában tiltakozik az ilyen hang - „ 
ellen. 0 maga nyolc’ miniszter 

j idejében szolgált állásában, de 
__ • vele soha senki ilyen hangot 

:cs jogában, de nem nem alkalmazott. Ha ez meg- 
2b?. hegy a városi ismétlődnék, inkább lemondana 

szünidei pihenésük állásáról, de annak jogosságát

az iskolaszék 
tudomására hozni Ezzel azon
ban nem jár olyan h: táskör, 
mint a minőké! a kir. tanfel- 
tlgvelő gondol. A királyi ügyész 
15 ./^igazgatási hatóság referál 
i.-.: közigazgatási bizottság előtt, 
8 még sim j 
'•? jut eszébe, ho< 
tanítónőket s 
idején a rabok fehér r'eműjé-nsk-, ±4 nem ismerné. Az iskolaszék 

Nagy Ignác felszólalása után 
egyhangú elhatározással szolida
ritást vállalt Ruthy József dr. 
iskolaszéki elnökkel és leghatá
rozottabban kijelentette, hogy 
elégtételt kér és azt az.érintkezési 
modort \árja el, amire á“ kir. 
tanfelügyelő választási elnöki 
megnyitójában reflektált, hogy 
a két hatóság egy mást köl-. 
csönösen megértőleg támogatni

renl behozására berendelje. Az 
-áfe forrós is - JjözL^zgaxósági 
hMéság, referál is, de nem ren
delheti be a tanítókat a serté
sek felülvizsgálására. Az ilyen 
kifejezéseket pedig: még a lai
kusok előtt is ismeretes, az isko
laszék egyenesen vissza utasítja, 
Kuihy, József dr. t. kir. főigaz
gató, elnök megjegyzi, hogy az 
iskolaszék legnagyobb része 
egyetemet végzett 'uriemberek-

lx épülő szeszgyár 
elepen^‘CMlély ezé^e.

Isméucgy nrgy lépéssel ju- - mindezekről hirt, nemcsak azért 
tóit főbbre ai Székesfehérvári mert-egy életrevaló intézmény 
drozp-jnti Szeszfőző .2zűveilezot . hagy reméuyesro jogoMtó, mo- 
szeszgyára. Szombaton d. ü. 3 
órakor ugyanis dr. Zavaros 
Aladár-ib. föbapüány -elnökiébe magunk is jól tudjuk, hogy 
müiett a szövetkezeinek ‘ 
téglagyár nrelleti levő 
helyszíni tárgyalás volt, 
úgy az összes hatósági

“r ‘ .7/' dötuk, mint az érdekűt -vasúti ; 
ménfői- .ncjob. TT,„ - •• - 1

jelentek,
Minthogy pedig sem a-ható- J 

sag, sem a vasutak kiküldöttei, ■ 
_sem a siamszédok nem tettek, 
semmiféle kifogást a gyár meg- . 
építése ellen, a rendőrkapitány-. 
aág a telepengedelyr meg is 
adta. * '.

Ezzel a ténnyel lehetővé vált, 
hogy a szövetkezet gyára még 
a nyár folyamán megépüljön. 
Örömmel h űljük, hogy az ösz- 
szes tervek készen vannak,, a 
szükséges anyagokat is meg
szerezte, sőt részben már oda 
is hordatta a szövetkezet,-' úgy 
hogy ősszel már vígan füstöl a 
gyár kéménye.

Itt említjük meg, hogy a gyár 
telkére bevezetendő vasút en^ 
gedélyezése érdekében is meg
történtek a kezdő lépések; ’sőt 
a vasutak üzletrezetőségével is 
tárgyalt már a szövetkezet igaz
gatósága a vidéken (hat község 
vasúti állomásán) készítendő 
cementvermek elhelyezése tár
gyában. Úgy tervezik ugyanis 
hogy a törkölyt mindjárt a szü
ret' alkalmával Összegyűjtik a 

i termelőktől.
Nagy-megny ugrása: veszünk

dern gyárának megépítéséről 
van szó; hanem azért is, mert

ha'
mily rengeteg sok .akadályon 
kellett a szövetkezet igazgató-

a, Say
telkén . ------... _ ----- -----------

Ezen . ságának keresztültörnie, amig 
kikül- idáig jutott.

: ’ Most kguióbb is egy rekvirá-.
szövet- L lő megbízott túlbuzgósága és 

ícT'
- ■ JSfflWflilk I atu Üli lii'ímnri'tt ■ n

— ..................
3) A kir. tanfelügyelőéi kérte 

a legutóbbi iskolaszéktől, bogv 
rendeljen ki melléje a szünidő
folyamára három tanítót, hogy 
azok az irodai teendők ?r végez
zék. Az iskolaszék erre Je: 
lelte, hogy a tanítók szünidei 
pihenése fölött nincs módjában 
rendelkezni. Erre, a tanfelügye
lő azt felelte, hogv tanítók 
kirendeltségére a polgármester
rel egyetértőig neki joga van 
a háború alatt, lévén őközigaz- 
gatási hatóság,- a mi még 
d laikusok előtt is ismeretes, hi
szen mingenki tudja, hogy a 
közigazgatási bizottság előtt ó 
szokott referálni. Az iskolaszék 
erre újólag, hangsúlyozta, hogy 
a tanítók szünidei pihenése- fö
lött nincs joga rendelkezni. A 
tanítók kirendelhetők fontos 
állami ténykedések végrehajtá
sára, amilyen pl." a rekvirálás. 
A tenfelügyelői irodai teendők 
elvégzése’ azonban a tanfelü
gyelő munkaköre, tessék mun
kaérőket keresni, bizonyára ta
lálni is fog, de az iskolaszék 
törvénytelenségre nem adhatja 
oda magát._____

A mi pedig a tanfelügyelő________ ___
- -------- “ Egyes szám ára 8 fi Fér.

it úLcav-tt. ^7óvetkezp,lnpK- - . .

' vetkezmányekkel járhatott vol-
• ha. . .' . . .

Az történt' t, i, hogy a ''réz
anyagot, amit a pénzügyminísz- 

■ tórium a'p. ü. igazgatóság - a 
szövetkezetnek az építendő gyér

< gépalkatrészeinek céljaira áta* 
i dou, a vasútra szállítás közben 
í 4. helybeli rézrekvirálö biztos 

jogtalanul, lefoglalta.
Igíiz, J^ogy a szövetkezetnek 

három héten belül sikerült a 
hatóságok sürgős felterjeszté
sének elintézését úgy a pénzügy >. 
mint a honvédelmi és hadügy
minisztériumokban kisürgetnie 
és"a rezet visszakapnia; de a 
gyár berendezése igyis lénye
ges időhaladékot szenvedett.

Mindezt . pedig csak annak 
Tmegvilágitására mondjuk el, 

hogy milyen emberfölötti 
kát kell végéznie a szövetkezet 
igazgatóságának; egyúttal pe
dig azért is, hogy ennek a szi
lárd elha.tározásu testületnek ki
tartását és nemes önzetlenségét 
tisztelni tanuljuk, és annál job
ban bízzunk a nagy célok meg- 
valÖsitásóra alakult szövetke
zetnék és épülő gyárának jö-

! vőjében! 
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A® n.í li«KÍ 
típusait és-árait most állapította, 
meg a kormány. 87 százalékra 
kell a búzát kiőrölni és ebből 

. 16 százalék finom, 24 főző és 
47 százalék kenyérlisztet kell 

— clőáliitani — mondja a hivata- 
los lap már idézett száma. A 
lisztünk tehát semmiképen Sem 
lesz jobb mint—az—idcL—mint- 
hogy abból 86 százalékot őröl
tek ki és a kenyér liszt ellen 
mégis általános volt a panasz, 
A háziasszonyok nem -tudtak 
kenyeret sütni belőle, a pékek 
kenyerét csak a legedzettebb 
gyomra emberek fogyaszthatták. 
A főzöliszt tűrhető volt,' de a 
finom tésztaliszt már szintén , 
nem igen akart megfelelni a j 
jelzőjének. Mindezek a pana- ' 
szók elcsitultak azonban mind- ‘ 
annyiszor, ha a fejadagok le-

. szállításának vagy a 1 
kenyér réme kísértett. _ , i
A* gazdasági ó-esztendő vége j 

felé reménykedő fohászkodás- '. 
sál néztünk mindig az uj elé. I 
Az idén azonban ' már okulhat- í 
tünk az előző tapasztalatokon. 
Nem szabad illúziókba ringat
nunk magunkat, hogy ne csa-... 
lódhassunk. Amennyiben a ter- 

’més esetleg jobb is a tavalyi
nál, rosszabb a helyzetünk a.

' Mindenesetre meg fog ugyan 
nyilvánulni az a tendencia, 
hogy az emelkedés a kenyérnél 
legyen‘ a legcsekélyebb és a 
finomliszt vásárlói fizessék 
meg a differenciát. Mindamel
lett így sem leszbekerülhető a 
kenyér, árának ff-8 fillérrel 
való emelése. Jcbban megdrá- 
gul a rántani való és közel tiz- 
szereséi emelkedik a finom

1 Pesti
- Hirfiap.

Bodó aláírással egy -qkket 
közölt, a melyben egy liga 
alapításával foglalkozik.- Enne/ 
a ligának az volna a hivatása, 
hogy kiverekedje a katholikus 
napok házasodását. Lebeszélje 
azokat,-a kik papok akarnak 

-feiffli és ' addig ostromolja__a_

: mi'a-kötelességük, s ha fen„ 
í tartják a coelibátust a IáíZT 
i bajok mellett is tud « 
| hogy miért tartják fenn? - '' 
p Azonban ha a Pesti Hírfa 

mindeiikép házasságban úh 
zik, miért nem házasítja mí 

■az agglegények még meg 
roggyant térdű légióit. AgrfT 

~gény legalább százszor yL 
ezerszer annyi .van Mlgv^” 
országon; mint pap. Tehj;'X-

liszt ára, pedig . hát elvégre 
"még a legszegényebb ember 
sem-törölheti étlapjáról a tész
tát, mert akkor már igazán nem 
tudja, hogy mit egyék. Ha a 
kenyér drágul, minden drágul. 
Ez pedig igen szomorú pers
pektívát nyii a j övőre.

nak’ félesége lesz.
Hm! 1 ,
Először is Bodóékkal 

zünk. Talán nenTannyfrü=B^da 
mint inkább Bodóné vagY ' 
még közelebbről: Bodó Jzi- . 
dómé; Tudni’Jik mi is, mások : 

- . . í is szóvátették' a Pesti Hírlap ;

Miért nincs női ruha? “;íSv(!;““s
nyék százai és Tizrei haltak •A ruhddrágaság. annak volt • 

KigoH au- ^ természetes következménye, i 
kukoricás *Rf(jgy a'hac^^^-gyaplu és :

1 paniutszövclek,''üoiö! (^S5 /üzo-
l vött árukra rátette á kézét. A
• polgárság részére csak-az-a cse- 
í kély. készlet maradt meg, amit

római pápát, mig minden pap- boldogitást kezdje előszőj 
.^i,- telpjére lesz. -i inkább rajtuk. Aztán csináM

propagandát a házasságot 
tisztaságának és ne iparkod- 

-jék mindén leányt és asszonyt' 
arra tanítani- a tárcarovatór- 
hogy semmi sem természete’ 
sebb és magától érthető, mint 

. ha az asszony megcsalja az- 
urát, a férj pedig a feleséget i

' Végül: a ki. papf - pákára 
UYv» —-.. — - ~akar lepni, bizonyára keres a
hősi hatóit a fíav£fták_±kkor jelke számára .ihletet. A forrást: 
a Pesti Hírlap százával közölte , azonban valószínűleg nem a- 
azoknak a.zsidó vőlegények- Pesti'Hírlap'hasábjam^haiie- 

! nek névsorát, akik a harctéri valamelyik kongregációba^ 
. --------------- o. - halál rideg' vőlegénysége he- • Vagv valahol a lelke reitekén
! Azontan't'XiovS“ofo& 1 .Ivett a bájos.Riónak -5s Re- az örökkévalóság szeplél^ 
j női ruhák nemcsak a fentem-/ ginaknak esküdtek orok huse- seiben keresi es> talalja. De

lilett anyagokból készülnek, ha get. Bodónének — úgy lat- aligha kór "tanácsot Bodótól,
! nem greuadjn, balist és voHe i jUk — cc nagyon fájt s en-’. akár ~Bodónétól, a ki másról

;| anyagokból is, amelyeket a had- ne|; okáért hirtelen másról be- beszél mikor a bor árát ke
sereg nem foglalt le. Hogy-^ j mikor a'bor árát kérik. rik • .. ? ' •

i mégis napr-ól-naprá növekszik bze‘1’ 1Hli; ph' c-
Ja drágaság ezen anyagoknál ‘ Vágj’ talafi sokan Vannak 

ruhával és cipővel, való ellátás 1 is, annak az oka u, lánc bürök- még olyan Rizák és jfeginá ,
telin "Am^nnvihfln ne lit? a tör- ratizmus-volt. 1 1 a kik nem luwhiek iókötőgiiúterén. Amennyiben pedij, a er u k ,látlanul , ,rf hj B
még jobb lesz, ezzel szővetsé- I kii107.hattunk volna a jelzett: ^2- ' - n í
cescink vűgaH4lalhatiúk~ mainlrrl zúirimir. bn-ziíi nivunnlcntT >nn < • oottü asszonyság . Ktvjszvi

Svájcból ugyanis korlátlanul 

cikkek közül olyanokaíTLaiiiíi4 
lyek 15 százalékos ' ‘

! hímezve vannak, még pedig 
olcsó ár bán, Inra, mi hatósága- ' 

: ink meg sem akadályozták, : 
csak egy évnél tovább elhúzták 
a kérvény elintézését- közbén, 
pedig Ausztria 40,000.000 ko
rona' értékű árut importált a 
‘monarchia számára. És volt

kát, mert az ö_élfilmézésük fog .
némi javulást mutatni. A mi 1 
fejadagjaink változatlanul ma- ; 
radnak, ellenben többet fizetünk j 
értük.

A liszt drágulását már . sejt
hettük a dupla prémiummal 90

árából. De minthogy agabíma-

4 Béglei^k kielégítését célozza- és- 
így a termés, összességéhez ké
pest csak lényegtelen kontin 
genst jelent,, megmaradhatunk 
számításainknál a - 60 koronás . . ,

u i* u u- dett, hogy a behozatalt minden- í alapáron. .Ezzel szemben a koz- bor ked%2Ö0n fof?ia vólpmA j

-filogyy ig-
flJ11__________________________ ___

; arányban I Wkeditt, hogy , Bodóék —,nig ai 

sajtót hatalmunkba nem kerít
jük, hiábavaló minden erőlkö
désünk. Hasztalan- alapítunk- 

■ egyesületeket, ’* hiába üzérke 
dünk nagy kölcsönökkel ...

•amíg kezünkben nincs a. sajté,

szövetet 40 koronáért adta iné- •}■ 
iiTŰ i ii iij'ii^iíí.. .

vólegényi gárdája a harctéren 
jelentősen megfogyott volna 
és ezt a hiányt csak a .katho- ■ 
íikus papokból lehetne-” pó
tolni. Másrészt pedig, ha ‘ ép
pen nősülnének a' katholikus 
papok. Bódóné légyen nvu-

n~J. ■ da.1ma t • eTBou^ul

uralmunk csak a képzelet szü
le meny e.u • ; , •

áj-. így .mondta ezt Montefiore.

vetlen fogyasztás céljait szol*

közel 97 koronát kell fizetni 
az egy métermazsa gabonából 
előállított lisztért és korpáért, 
ami a Haditerménynék és mal
mainak busás keresetet hoz. A fi
nom liszt ára métennázsánkint 
majdnem 300 -korona, a házi
asszony azonban legalább 3 K 
40 fillért fog fizetni kilójáért. 
A nagyban 80 koronáért vásá
rolható főzöliszt kicsinyben 
drágább lesz egy koronánál. 
A? 50 koronás kenyérliszt pe
dig, amire a pékhez ér> szintén 
átlépi a 70 fillért a mai 60 fil-

> léres ár helyett Erre, vezet, 
amikor egy métermázsa búzá
ból 50.41K ára íinom, - 49.20 
K áru főző és 23.50 K áru 

—-kenyérlisztflt állítanak elő__ 1_

rnindenütt és mindennel meg- ‘ zasságban élőknek "isi megvan 
szoktunk . mi késni. Lgy áll n h 5 ,
ugyanis a dolog, hogy április . ? . - ,, . 7 P-" • * ’TJJS"
hó 1-töl kezdve betiltotta Svájc pláne ha a Pesti- Hírlap 
a további exportot, illetve úgy . larcarovatát olvassa az ember, 
szigorítja hogy csak a' 30 szá, vagy mondjuk^ i-«v * 
zalékos hímzésű anyagok jöhet- | ’ • - -
nck ki. Ezek meg- drága, luxus naoi; ír-, '
cikkek, amire nincsszükségünk, i" estl ™‘aP tárcáiból es re-

-------  -- -
a maguk nehézségük, a. magukugyanis a dolog, hogy 'április

- ha az em
ber a házasságokat csak azalékos hímzésű anyagok jöhet

nek ki. Ezek m’eg- drága, luxus 
Cxuuvu, IJIIUIIV £>£rtirnöC^U.Uri,
vagy legalább is, ami’ nélkül 
jól megvagyunk.

1 Ez csak egy kikapott példa a 
sok közül, de elég annak a bi-. 
zonyitárára, hogy meggyőződ
jünk árról, mennyire élhetetle
nek vagyunk. Persze bürokra
tizmussal háborúban nem lehet 
kormányozni. Ott gyorsan 
mozgó agvak kellenek, nem 
pedig copfokon . nyargaló 
tisztviselők. , ________

A Wekerle-kormánytól vár
juk e téren is az orvoslást. Re- _____
jnéljük hogy nem csalatkozunkHírlap nélkül

haszonnál. '. , p-3rftei.n ;Bbdóné konyhájában.. ,
Most, hogy megalakult a Nép -4 •' Mindenki tudja, hogy sí papiö 

ruházati Bizottság, kezdi’..-sür-? nőtlenségnek is megvannak a? 
getni a behozatali engedélyt és k maga hátrányai és sötét a„ . _ .

'T á A m’int minden em- ‘ Mózé3 184°-^“rÉ3 TOlL
kor’ kedvezően "fogja' véíemé- ! beri do!oS után ott kullog a A tények igazolták szavait. K- 
nyezni. Csakkogy megkésett l a gyarlóság, nyomorúság mint .. nuljunk tőle. Mig nem. les 

t « ’tx l.. i-... a , , • versenyképes elterjedt kér. Saj
tónk, addig hiába várjak, ho.v 
a közvéleményt a kér. szellem 
hassa - át s csak tehetetleflöl 
sopánkodhatunk továbbra is, 
hogy az igazság helyett a ra
vasz $ önző ügyeskedés A érvé
nyesül', a közérdeket a maga
érdek szorítja háttérbe, a neffi* 
zeti érzés helyeit a nemzetköz 
ség vezet, a kér.- élvek heyéb? 
a modern utilitarista felfog 
lép, s idegenek leszünk M. 
otthonunkban.

Nem hatalomra törekszünk 
csak a minket joggal meg’e 

- befolyásra a közéletben, a P° 
tikai és társadalmi életben. * 
erre törekedni kötelességig ■ 
ha azt npm akarjuk, hogy e I 

Aporjának bennünket! ,----- B

-gényeiből ismerné, arra a gon
dolatra kellene jutni, hogy a 
házasság intézményét legókö- 
sabban el kellene törülni, mert 
a Pesji Hírlap recipéje szerint 
a házasság' egyszerűen csak 
csúfság.

A /papok nőtlenségének 
ügyét hagyja csak a Pesti Hír
lap a rómái_pápára meg a 
püspökökre, s azok reméljük 
— szintén tudják — még a

-HSr-----hegy
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prő-iísüt sajtónkar^nT csak lesz öle venné, szín estéjek t- és 
/^fizetéssel, vagy anyagi esz- 

í tfiwkkeL inneni szellemi lámo- 
L képességein-
1 f i/bocsássuk rendelkező-'

SrrHíer. sajtónak, tegyük-ezt 
mbiüóval, lelkesedéssel, öntuda- 

vP1Ii a belmunkatársitosan. a - 
inienZivebb munkára

«nítal han*™ a- leTe1^ rövid riporlj^ra akarjuk a fi- 
lelaet felhívni, mellyel nagy 

■T^’á’alot tehettük a. megyei
„CT országos kafETSajió ügyó-

Minden községben törté- 
jik évente egyszer-másszer va^ 
^i, ami szélesebb körű ér
deklődésre is számíthat; ezért 
igen fontos nemcsak, az irányi
ad a fapnál, hanem a híradás 
is; ezért .újság" a lap,, s- az 
olvasó tudni akarja mi az újság 
a városban, megyében ország

gondo-

versenyképessé a kath. sajtó, i 
s nem lesz esetleg kény télén ; 
kióllózni mái lapokból 
két, vagy megkésve közölni | F« 
azökar. Minél több a hír és pe
dig az érdekes, annál élénkebb 
a^hp, annál inkább száműhat 
tömeges terjesztésre, — Tőre- « 
kedjünk tehát el>ő rpn^n hjr- 

■ szolgálatra’szert tenni, hogy a 
lap- színvonalát emeljük. így 7- 
fogjuk -belekapcsolhatni a na-jy 
tömegeket- a kath. érzés- és ] 
gondolkodás világába.

I Ha a vasat belekapcsoljuk a 
i vil dmoe áramkörbe, u 
i meleggé, izYóvá.-fénylővé vilik, 
i A rideg, szür<% közömbös kér. 
i tömegekbe, vagy a vallásilag 
i indiferens intelligenciába ha csak 
I úgy tudjuk a kér. ér 
: gondolkozást átp’antA 
I érintkezésbe Jiozz ik

— A Ferencesek bucíliünnepe? 
^gusztus 2-íu, pénfeken lesz 

^ere®cesek templomának bucsu- 
I ünnepe. Miután ez évben ezen 

Ducsuűíinep a hónap első pén- 
lőkkie eshe 3 Jézus, szent Szíve 

miséje reggel 7 órakor 
^r-czectbcszcd, melyetLesz. 8 ő:

Pn? Lajos pazmándi plébános 
tart, utárzrra ünnepélyes szentmise! 
melynek bemutatására a rend dr. 
K'.z ::t Gjörgy székesegyházi ól-

es 
ha

u„„__ _ . . _ a
legalább is minden kath. púp i sajtó révén a kér. -élet és világa 
inár hivatalból munkatársa, 1 -ti- -1 '
levelezője, a kath. sajtónak. így

— A rácaira £siy<gyermefc- 
kongregáció sikerült műkedvelői 
előadást tartott julius 28-án?a kath.

. kör n agy te r mében. Eleven, sz i nes 
alakításukkal és bátorságukkal kü- ^

, lönösen remekeltek és sok tapsott '
i nyertek a következők: Csapó Jó

zsef, Szénás László, Rézmann 
Béla, Soós Emma, Hofgárt Jani, 
Goda Laci, Kovács Kálmi, Pillér

. Irén és Szabó Erzsiké. — Horváth
- Ilike és Almási Iloplra kisasszonyok — 

a nők Mária kongregációjának két
, buzgó tagja, fáradhatlanul segéd-
- keztck az előkészítés munkájában,-----
. az előadás sikerében nekik nagy

részük van. Az előadás tiszta hasz
nát 300 koronát az Alkotmány 
utján a „Pro-, juventute catholica"

i céljaira küldte be a rendezőség. 
Azoknak, kik felül fizettek ez utón 
is hálás köszönetét mond a ren- . 
dezőség.

— Ízléstelenség egy honvéd- -
, újságban. A „Szatmári Honvéd- c. 

lapban, mely a 12. honvédgyalog
ezred lapja, katonalapban szokatlan

-rrézet eleven és óltetö aramá 
val. . _ —v -r.

vaso apáiba nonokol kérte föl. A 
búcsút a hívek előző nap délutáni 
2 órától fogva az ünnep .esti litá
niájáig a szokásos föltételekkel 
nyerhetik el, önmaguk léikéért 
egyszer, a megholt hívekért any- 
nyiszor, ahányszor fenljelzett idő 
alatt a templomot meglátogatják.

_ 9 i lapja, natvuaaapuuu jüvnuuun
— Jseriesvagas lesz még é hé- időtlenség virágzik. A . lap julius 

tem bzemezen te*'!-; a sertések 15-iki szamában humoros pályázat 
hasiam, : van egy IQO koronás-ösztöndíjra.

fi lángszóró
Ármin.

hétre. IqJ aztán Ármiaun l- 
hazát is megvédi Kremsben, a 

; v-ásirl;förgilmat is fellendíti a 
’■ monarchia tcstvérálramai kír- 

zött és idehaza is elvégzi a pa
raszton a háborús érvágásukat.

i Én ugyan valami áldott lelkű 
cseh őrmestert sejtek a had
ügyek eme. bölcs intézkedései 
mögött, de azért nem meilőí- 
hetém ami ■eszrevr-t^iym

n—először a husi 
és~csak~ az urán’ 
k beváltására a 

beváltása csak 
aeiíékoen fog meg- 
láztartasonkeni csak 

egy zsirjegvre való szalonnát 
kimérni. A aus ara 11 kor. 
:/ér. a háj 11 kor., szalonna 
:g 10 kor. 60 fid. Következő

fogjak « 
kerül a : 
SOr. A 2;

Van Ausztriában Qgy Krems : 
! nevű hely, amelynek hírét csak | 
I azóta hallom, mióta községünk 
| hős fia. (á la Egyenlőség .') Ar- I 

áin ur oda vezényeltetett. A |
’ mi ArminÜükö- Körülbelül 2 -3 „„7és;u se,h í rui; lyruiyur; ny-év előtt vezénysnM,, oda ; 3-^ dniX37tari5zn™?lí ptrSrktoÜ u

infgy s na két nap müívi jo.r —-----------------------
is vissza, a tarisznya --——— -
árván és üresen lötyög 
ur oldalán, jóllehet házi fi 
szalonnával -van mindig 
pakkoíva, amit Ármin ur 
csöppet sem szívlel, d-2 a 
mester urak — állítólag - 

: gyón szeretnek. Ez az A 
ur magas véleménye, aki

iángszórást. amely_ bidomány : 
előtt különben leveszem a ka
lapomat, már. csak azért is, m«rt ' 
egy tudomány, amit 2 év alatt í 
sem lehet megtanulni egy kivá ! 
fosztott lángszóró talentumnak : 
az valóban magas- tudomány

-lehet. “
No de valahogy meg ne sért- 

...sflk mfigá.t a ' mesterséget: a

hősi gallériába akarok átját- i 
szani,' mindért rosszmájúság 
nélkül..'

Árminunk ama nap óta mió
ta lángszóró" lett: egy valóságos 
modern Ahasvérussá vált, A. 
vonatban több időt pazarol, ol, 
mint amennyit’a haza védelmé: 
nek ügyére áldoz. Nyilvánvaló 
lett, ho'gy községünk kereske
delemügye Árminunk nélkül 
Tönkremenne-, s így történt 
aztán, hogy — bár békeidején 
Árminunk kizárólag koporsót 
árult. — Ismeretlen mecénások 
jóvoltából Ármin ur - azt -a pár 
ezer méter rongyot, amit a .há
ború elején 16 fillérjével sze
dett össze, sajátkezüleg sózza a 
banyánál dolgozó mankásasszo- 
jyok és lányok nyakába 30 
Koronájával. Ármin ur 2—3 év 
öta a hadügyet' és kereskede- 
emugyet úgy kombinálja,..hogy 
oenaza áldoz a. kereskedéíem- 
Jgyrei egy hónapi, azt’án átro- 

römsbe egy-két napra a 
ellátására; ismét

S^alön 5—6 hétre, megint 
*“sbe robo8 egy hétre, hogy 

hn*; Sorsabban robogjon 
za a konvencionális 2—3—4

nunknak, tisztelt Szerkesztő ur. 
Egy méter rongyért,., ami neki 
16 fillérbe van, kap a parasz
tól egy-két kiló jó hizi szalon
nát és igy Ármin urnák mód 
jában van a hazát megmenteni, 
anélkül, hogy súlyos háborús 
ezreseihez nyúlna.

Különben, ahogy e .sorosat 
írom, Ármin ur itt cigarettázik 
az irodám előtt, tegnap jött 
haza Kremsböl; egy hete ment 
el. Azt hiszem 2 év óta ez -a 
harmincadik háromhete; 
badsága. Egy 
nyos, tisztelt 
hogy Arníin ur 
szór! Idehaza.

________ _ iza- 
azonban bízó- 
Szerkesztő, ur, 
igy is lángot

Saj óvölgy

— Napközi otthon. A Mantz 
kisdedóvói napközi otthonba dr. 
Riffer.- Géza, dr. Molnár József és 
Ör. (Berber Károly 'felülvizsgálása 
után vasárnap vették fel a gyer
mekeket. Az otthon augusztás 1-én 
megnyílik s azzal párhuzamosa® 
az óvodában is megkezdődnek a 
foglalkozások'.

tgei 
terdek fogy

:a: Vinci József, 
ne. Kőszegi Gyula, 
iszló, 17. honv.

— Bérkocsisok küldöttsége 
járt ma d. e. dr. Kerekes- 
h. po;gá-mesternél/ -ienék 
polgármestert, járjon közbe, 
max’málrs árón juthassanak 
mányhoz. Egyúttal kénék a 
felemelését is. A h. polgár

a h. 
hogy 

lakat
lanra

megígérte, hogy kívánságukat jó
akarat:! elbírálásban fogja részes!

Nem erdekel bennünket az, hogy 
a pályázat tele van tűzdelve oly 
viccekkel, amelyeknek olvastára 
pesti mondás szerint „kinyílik az 
ember zsebében a bicska.“ Több 
enné1, hogy többek között ilyen 
kitétel van a pályázatban : „Előny
ben részesülnek a nyugalmazott 

. nyugdíjas római pápák ' gyerme- - 
kei. . .“ Tiltakozunk, hogy hon- 
védujságban ilyen borniit hangon 
lehessen irm az egyház fejérőrs 
felhívjuk a‘ lap szerkesztőjére a 
honvédelmi miniszter ur figyelmét. 
A lap izraelita szerkesztője: Eng- 
hinder Viktor ugyanis nem tudni 
minő módon volt kinevezhető 
szerkesztői érdemek alapján zász- 

~ Jósnak, pedig- még a hadlápkörteV 
határát sem' látta ugyanakkor, a 
midőn ugyanezen ezrednél önkén
tesek : évnél tovább tartó harctéri 
olasz fronton töltött szolgálat után 
sem tudnak tisztjelöltek lenni? Az 
idők jele ez is. .

— A Köz- és Magántisztviselők 
székesfehérvári fogyasztási szövet-

• kezete f. hó *2^á>.tartotta meg

a miniszténuin ai^szi búza csá- -
■. ázásához rézgálicot fog kiosztani, 
a kiosztást csak a községi bizo
nyítványt ellenében a szőlőperme
tezés befejeztével fogja megkez
deni.

— Hirtelen halit. Borzas Jó 
zsef 82 éves, disznóhajcsár,- Széc
hényi utca 105-sz. a. lakos az 
éjszaka hirtelen elhalt. A házbe
liek ma reggel halva találták az 
udvarom miről értesítették a ren
dőrséget. Szokásos bizottság ki
szállt 
hogy 
fenn, 
elő.

dák értékesítő és fogyasztási -szö
vetkezetének ügyvezetőjét Jgazga- 
tósági tagokká, a felügyelő bízott

óságot pedig újból megválasztották.
Kimondotta a közgyűlés, bogy az 
egynél több, egyszerre és teljesen 
befizetett üzletrészek után 5 szá- 

j zalék kamatot fizet, 3000 koronát 
atisztviselők -megjutalmazására

• fordít 54O9..K:..^5-fillért pedig a 
tartalékalaphoz csatol. Kamatok a 
szövetkezet irodahelyiségében bár- 

! mikor átvehetők. .
j — Tyúklopások. Budai Nán- 
i dómé ligetsori lakos ( udvarán 
1 . r- i__ Jt-x ÓÍctíjVí, 31CW -W - —j------

csirkét loptak el. Nemeth Józsefne 
Gyümölcs utca 9. sz. alatti lakos 
udvarából pedig szintén az éj
szaka. 8 libát loptak el.Az ismeret
len tetteseket keresi a rendőrsé^^

— Megbünteti árdrágítók. Bu
dai Mihályné Selyem utca 46 sz. 
á. lakos tojásokat- árusított meg 
nem engedhető magas áron. Fel
jelentették tegnap ítélkezett felette 
dr. Zavaros aladár tb. rfőkapitány 
s árdrágításért 50 kor. pénzbün
tetéssel sújtotta s 52 drb tojás el
kobzását mondotta ki.

a helyszínre, megállapította, 
bűntény esete nem forog t 8halált szivszélhüdés idézte evő ezar két ecbol éjszaka 8

— Zsebtolvajlás az állomáson.
' Csapodi Ferencz nyug, jegyző 

Selyem-utca-23.a. lakos teg-
1 aap Siófok felé akart utazni s a 
i negyed 11 órakor induló sze 
i mélyvonatra akart íelszállani. Fel- 
' szállás közben két ur közé került, 

kik erősen tolongtak, később 
vette csak észre, hogy eltűnt órája, 
lánca, és a pénztárcája, sz'eren- 

>■ cséré nem nagyobb Összeg pénz- 
] zel. Zsebtolvajok után nyomoz a 
-i rendőrség.
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------—bizományosnál ta iák roppant nagy 
b ő rm ennyiségrol^^
számában megemlékeztünk. Újab- 
barr értesitetiéirszeikeszlőségünket

- .arról X.hogy a rendőrség kb. egy 
év előtt elkobzott már Rosenberg

“ " Zsigmondfól 70.000 K értékű gép 
-TtryUy ínnit falpbnrnek ~ adott eL.

kilónkint 120—180 .koronáért, ho- 
_____főtt könyveinek tanúsága szerint

2ő ko í 0 na ért
Őrség pár hónap elölt kobzod éi 
tőle a bőripari szaklapok közlése

• szennt'öOQOOO korona értékű bőrt, 
de mindezeken nem olmfö míg 
végre most valószínűleg utolsó 
áruitól fosztotta meg a hatóság. 
Régebbi ügye felebbezés alatt már 
hónapok óta pihen a kereskedő 
lemügyi minisztériumban, 5 az 
alatt a sok bőr a .rendőrség kain

AAgkyirált voföstóz fürdőkályha., 
Hrufínárö k ip • t.'ás'? r aíp W^füminübbyü 
-hadi hená^raVjzonnal as. jutányos 

Sti *s Snn.de*-. vk- 
vázetéki víilalkozán-d Szekesfehar ; 
vár, Nödarulca. Ta^fon 3ü6. ;

Köbö^és slteu kkrhiöen-to^ii 
háziszer a Síőrk-pásztilla Egy 

ára ?5G korona. Kapható 
Szflis Rooeit ICmly .JUiály 128 
gyógyszerfárábah — Tégelyben 

adandó__szerekhez tégelyhiány
miatt a tégelyeket tessék ma 
gukkal hozni,

í-! i !
u A szerkesztőség hivatalos órái: f : 
$ Hétköznapokon d. e. 8-tól 12-ig és l 

d. u. 2-től 5 ig. Vasár- és ünnepna- b

; r pokon szerkesztősegünkben nincs lu ' 
[r> hivatalos óra Szerkesztőség és~kíadó-Jí] j

Hötósági hirdetés.
Apröhlríetésel^r >0 g ; közönSeget, hogy július hó 
2 korona, ; 3i .én d. u. a meg beválta*,
szóért 10 i'1,er ÍUct' . lan jutiusi zsirjegyeit a városi

í boltban váltsa bé. iMíndenfe"' 
I annál is-Mább .tegyen eleget 
i-aMiivásnak^ mert [ augns^ 
• elsejével jegyeik érvényeiket 
i- vesztik. , --------------- -------

‘ Szfehérvár, 1918. jul. 30.
Közellátási , hivatal...

fájában fekszik; gépszíjaf, talpat~H4 niv^Lr2feHr ^ivan ier í. icieion.: ;y 
pedig néni kapunk ezen a vidéken. | S 208.Tudósítónk végül megjegyzi, hogy ^2r ..kcszt^sé^en ís kaphatók. jjj

Rosenberg Zsigmond ur ép fiatal
hnn«- tíiiérf vrni katona ? ! 2?emberi hogy miért nem katona? j 

nem tudhatni. I új) ki
— Cukor izfőzéshez. A cukor- ■ g 

központ a szövetkezeti szeszfö- . p 
zőknek bizonyos mennyiségű cuk- ' p 
rőt utalt ki izfőzésre. A szeszfőz- ! Ij 
dék a termelt izt a közélelmezési’! H 
minisztériumnak kötelesek felaján- i [2 
lani. ' , •’

-=^A4HrórTé?znek hústalan na- i 
pok. A mai minisztertanács— 

’ mint értesülünk — többek kö-zött j 
foglalkozott a . hústalan napok ; 
kérdésével is. Windis-Graetz Lajos j 
herceg közélelmezési miniszter elő
terjesztésére a minisztertanács úgy t 
határozott, hogy augusztus .else-

NAGY KERESETHEZ JUT, f 

ha a ’• {

FEJÉRMEGYEI NAPLÓT $ 
és az ÚTALAPOT | 

árusítja., - ■’;}
Lapkihordásra vállalkozók a kiadó- b 

hivatalban jelentkezzenek.

$ Éves állás, biztos Jövédélem,

•Jobb nő kerestetik magános 1 
hölgy háztartásához. Jelentkezés j 

-fWiáiCCim a kiadóban.
Féléves malacok eladók Szé- | 

chenyű-utca 26, 'x ” ■
Kétfogatu féderes stráfRöcsi’ el : 

adó. Almassy telep 24.
Kct-féléves malac e'adó. Szí 

c'-.ényi-uica 73.
I. rendű bükk és cserhí’sábfa , 

legolcsóbb árban kapható. Fazekas ;- 
utca 16’ számú lüzifa telepen : ' 

-ugyanott vágottfa nagyban és ki
csi nyben áhanddíüTHríptratÓT---- r~~

iVézet, csemegeszóliöt, dinyét, 
őszibarackot, káposztát, uborkát, 

. ugyszinte. más tőzelék-félét nagy 
j tételekben megvesz Bögyay Vö- 
i rösmartyHér 2. szám. ” j
; - -------
• Bélbe kerestetik szeptember 8 
’ 1-re 3 -£ szobásmagán lakás ■ 
, mellékhelyiséggel. Cim a kiadó- 
! hivatalban. j

Egy tanulót es egy mindenesfiut í 
, felvesz az Egyházmegyei Könyv- ’ 
i nyomda Szent István.tér 1. sz. i

fajtiszta, elsőrendű 
idei termés fehér jj 
kerek, kilója 85 K, -f 

megrendelhető: ’ j- 

B0GYAY-m1| 
Vörösmarty-tér 2 sz. g

napokat. Hetenkint két hústalan 
nao lesz, kedden és csütörtökön.. 
A hústalan napokat a marhaállo- . 
Hiány megvédése céljából kell el- 
rendelai.

Ne feledje: „Akié az ifjúság, : 
azé n jövő.* Tehát a keresztény 
ifjak felsegétyezése céljára -küldje ■ .

A piac, maximális áfái.
A 240U.1917., valamint a 4200’1910. M.-fí. sz. rSTdbföUuikpí 

jánarTToídség ód Gytimö'lcdforgalnii Intézőbizottság a ital a 89 918. 
I. b. sz. hirdztmóny. 7. bekezdésében f< glalt hlh -talmazás alapján 

íeldtirolt termény- k helyi ár’il 1918. agusAus hó- 
1-től, 1918. augusztus OTolg bezáróitig állapítom -tnttgp— -

1. Kelkáposzta és fodros kd kg. .
2. Káhu'áb (ied-zíitv.a, csali az u. n.

szivlcvelekkwl) kg.
3.. Korai nyári .káposzta kg.
4.. Sárgarépa, palrezsélyem,. pasztiuák

1 ■ "1 ~ -ló drb. legalább

Szentkirályi mtca 28. ‘Az .„ Alkot-- (j. Vör^hagy^mp^?^ 
niány-’. í 
tiélyére juttatja, és nyilvánosan 
nyugtázza;

____ ______  ,.............i-ikih 1,1 ■ '.'"i
az összeget rendeltetési :. 7. Zöldfo^hagyma feiényiro vápáit 

szárral -
Nagy barin, nyári, fekete és f’hór 

retek, nagyság szerint 1 d-^b.
Lhboda és sóska kg.
Zoldpaprik ’a) tölteni való 1 drb.

by hegyes erős 1 drb.
Zöldborsó a) hüvelyes Lg. • 

' bj hüvely iíélküli kg.
Zö.dbab kg.

8.

N.igj keres-
ói ír:
>0 K

1'20 K

■ -y; V . ■ ’RUA

I egyezség szerint urada • o m bi 
| újonnan, kijaviioti.g
I kel, úgyszintén tós^’b-b csép< 

léseket gazdáknál helyben
| motor gepekbe-.

í Ugyanitt újonnan kijavított
I moto és gözcséplok eladok.

FEJES BERTALANÉ
gépgyára' Székesfehérvár

_ Deák' Fe^enp-utca I7.

Önkéntes árverés
Alulírott a tulajdonos meg

bízásából közhírré teszem, 
hogy a székesfehérvári 1581. 
számú betétben A. v l —2 
sorszám alatt felvett Gombócz- 
leső dűlőben féhvő búzaföldet, 
úgy a ráckegyi 2. dűlőben 
fekvő’ búzaföldet, továbbá a. 
székesfehérvár 1865. számú 
betétben A. t l —2. sorszám 
alatt felvett 7. dűlői fél búza
földet és Andrásgyepi dűlőben 

-fekvő fél búzaföldet folyó évi 
' augusztus hó 4 én délelőtt 10 
" órakor Szőgyény Marich-utca 

l. sz. alatt levő ügyvédi iro
dámban megtartandó önkéntes 
árverésen' a legtöbbet Ígérőnek 
el fogom adni. .

Dr/KIstelékiKárOly, 
I ________ ügyvéd. -

10. --.•60

; 12.
i 13. Körötök kg.
1 14. Ugorka kg.
t 15. Karfiol, ruigYság-srerint drb.
I 16. Pttradicsűmkg.
’ í'7 Sárga barack 1. r. kg.

l’árga barack 2. r. kg.
Nyári, veres szilva
Köszméte, egre
Ribiszke k<f, 
Szamóca f. eper aj 

’ b)
Málna a) erdei kg,.

b) k-crtriíg.
Nyári alma, rétesbe való kg.
Nyári alma közönséges kg.
Nyári körte kg.

Székesfehérvár, 1918,Július 29.
Előterjeszti:

Kovács Á. Sándor,
tb, tanácsos,________________  .

az árvizsgáló bizottság ? ~
• h. elnöke.

.160
-•50
-•90

1.30
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K ' 
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K - 
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-•6 -8 K
->80 K

- -12 K
5 K

• u4aX

18.

20.

24.

erdei kg/ 
kerti kg.

1 20 K 
t — 80 K

1'30 K
2 20 K 
2 40 K 
2T,0 K

’250 K
• 2-50 K 

1'50 *K 
1'20 K 
1'60 K

' ’ 3 00 K 
2'-. K.

-•70 K ' 
110 K 

*40-60 K
. 1 60 K 

2/00 K. 
T50 K 
!•- K 
P60 ír 
2G94L 
3- 
3-20 
3-

1’80
1'50
2'30

K 
K 
K 
K 
K 
K 
K

Megállapítom: 
Dr. Kerekes Lajos, 

polgármester h

Nyomta Egyház® egyel Könyvnyomda Szék^fe^áT

I ViSZKETEG * 
| mindennemű bőrbaj, úgymint 
i rüh, sötnör, fekély, daganat 
_észtek gyógyitasa ra a lég* 

•biztosabb és leggyorsabban
- ható háziszer a •

BORÓKA KENŐCS
Nem piszkit és tel c.i szagUte^ 
Kis tégely 3 nagy tégely 5, 
Családi tégely 9 kor. Hozzá, 
való Boróka szappan .’■> korona.

SZÉPÍESZ~SSi 
kölcsönös, minden arctisztatlanságot.. 
szcplöt, inájfoltot, o'rrvör.'sségctnyo®> 
talanul elmulaszt tu

Arany virág krém.
Próba tégely. 5, nagy tégely lOkoröiw. 
Hozzávaló szappan 5’80 K. Ar«°Js‘* 
rágpouder fehér, rózsa és ..krém síd
ben 5 kor. Készíti: GERŐ SÁNOÜ- 
gy. gyszeréz’ Nagykőrös. Ezen ' 
menyek' Székesfehérváron kapnaw*- 
Lachmann Rezső gyógyszef‘ 

tárában,
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